Quomodo autem in his nostris litteris non potest quis ad legenda verba texendaque procedere, nisi priùs ab elementis cœperit; itâ et in scripturis divinis non valemus ea quæ majora sunt nôsse, nisi ethicæ habuerimus exordium, secundùm illud quod Propheta dicit: *A mandatis tuis intellexi*; quòd videlicet post opera cœperit habere scientiam secretorum. Verùm jana complendum est quod petisti, ut sensum uniuscujusque elementi interpretatio annexa significet.

Aleph, interpretatur *doctrina*. *Beth*, *domus*. *Gimel*, *plenitudo*. *Daleth*, *tabularum*. *He*, *ista*. *Vau*, *et*. *Zain*, *hæc*. *Heth*, *vita*. *Tet*, *bonum*. *Jod*, *principium*. *Caph*, *manus*. *Lamed*, *disciplinæ*, sive *cordis*. *Mem*, *ex ipsis*. *Nun*, *sempiternum*. *Samech*, *adjutorium*. *Ain*, *fontes*, sive *oculus*. *Phe*, *os*, ab ore, non ab osse dictum intellige; ne litterarum ambiguitatè fallaris. *Sade*, *justitia*. *Coph*, *vocatio*. *Res*, *capitis*. *Sin*, *dentium*. *Thau*, *signa*.

Post interpretationem elementorum intelligentiæ ordo dicendus est. *Aleph*, *Beth*, *Gimel*, *Daleth*, prima connexio est, *doctrina*, *domus*, *plenitudo*, *tabularum*; quòd videlicet doctrina Ecclesiæ, quæ domus Dei est, in librorum reperitur plenitudine divinorum.

Secunda connexio est: *He*, *Vau*, *Zain*, *ista*, *et*, *hæc*, *vita*. QUÆ ENIM ALIA POTEST esse vita sine scientiâ Scripturarum, per quam etiam ipse Christus agnoscitur, qui est vita credentium?

Tertia connexio habet: *Tet*, *Jod*, *bonum*, *principium*; quia quamvis nunc sciamus universa quæ scripta sunt, tamen ex parte cognoscimus et ex parte prophetamus, et nunc per speculum videmus in ænigmate. Cùm

autem meruerimus esse cum Christo, et similes Angelis fuerimus, tunc librorum doctrina cessabit; et tunc videbimus facie ad faciem bonum principium sicuti est.

Quarta connexio est: Caph, Lamed, *manus, disciplina, sive cordis*. Manus intelliguntur in opere, cor et disciplina interpretantur in sensu: quia nihil facere possumus, nisi prius quæ facienda sunt scierimus.

Quinta connexio est: Mem, Nun, Samech, *ex ipsis, sempiternum, adjutorium*. Hoc explanatione non indiget, sed omni luce manifestius est, ex Scripturis æterna subsidia ministrari.

Sexta connexio habet: Ain, Phc, Sade; *fontes, sive oculus, oris, justitiæ*; secundum illud quod in quarto numero exposuimus.

Septima connexio est, quæ et extrema, quod et in ipso quoque septenario numero sit mysticus intellectus: Coph, Res, Sin Thau, *vocatio, capitis, dentium, signa*. Per dentes articulata vox promitur, et in his signis ad caput omnium, qui est Christus, pervenitur, per quem venit ad regnum sempiternum.